PAGE
6

ЧЕЧЕРСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2014 г. № 182
Об утверждении отчета
об исполнении районного
бюджета за 2013 год

На основании статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Чечерский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2013 год по доходам в сумме 192 060 863,6 тысяч рублей (далее – тыс. рублей) и расходам в сумме 188 064 724,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 3 996 138,8 тыс. рублей согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	        С.А. Малюков

                                                                           Приложение

к решению Чечерского

районного Совета депутатов

14.02.2014 № 182
Отчет об исполнении районного бюджета за 2013 год

(тысяч рублей)
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодатель-ства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	39 726 549,9
	41 987 179,9
	42 784 778,3

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	22 755 055,5
	24 964 530,5
	25 069 508,1

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	21 711 537,5
	23 051 537,5
	23 137 544,0

	Подоходный налог с физических лиц
	21 711 537,5
	23 051 537,5
	23 137 544,0

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1 043 518,0
	1 912 993,0
	1 931 964,1

	Налог на прибыль
	1 043 518,0
	1 912 993,0
	1 931 964,1

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	4 094 088,2
	3 973 088,2
	4 151 806,6

	Налоги на недвижимое имущество
	1 085 434,0
	1 085 434,0
	1 201 085,3

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	1 670,0
	1 670,0
	10 630,0

	Земельный налог
	1 083 764,0
	1 083 764,0
	1 190 455,3

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	3 008 654,2
	2 887 654,2
	2 950 721,3

	Налог на недвижимость
	3 088 654,2
	2 887 654,2
	2 950 721,3

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	12 589 805,0
	12 789 630,0
	13 226 901,3

	Налоги от выручки от реализации
товаров (работ, услуг)
	12 490 171,0
	12 490 171,0
	12 904 088,4

	Налог на добавленную стоимость
	8 586 323,0
	8 077 323,0
	8 208 095,5

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	3 903 848,0
	4 412 848,0
	4 695 992,9

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	99 634,0
	299 459,0
	322 812,9

	Налог за владение собаками
	464,0
	464,0
	1 053,3

	Специальные сборы, пошлины
	664,0
	489,0
	620,0

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	98 506,0
	298 506,0
	321 139,6

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ)
И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	287 601,2
	259 931,2
	336 562,3

	Другие налоги, сборы (пошлины)
и другие налоговые доходы
	287 601,2
	259 931,2
	336 562,3

	Государственная пошлина
	287 601,2
	259 931,2
	336 562,3

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 470 428,0
	6 384 173,9
	7 012 000,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 473 262,0
	1 098 262,0
	1 202 779,1

	Доходы от размещения денежных
средств бюджетов
	155 862,0
	117 862,0
	149 576,0

	Проценты за пользование
денежными средствами бюджетов
	155 862,0
	117 862,0
	149 576,0

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	1 317 400,0
	980 400,0
	1 053 203,1

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	1 317 400,0
	980 400,0
	1 053 203,1

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	2 137 367,0
	4 124 669,9
	4 493 133,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	124 790,0
	150 047,0
	204 379,0

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	18 790,0
	13 390,0
	13 542,7

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	106 000,0
	136 657,0
	190 836,3

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	1 369 615,0
	2 669 615,0
	2 955 729,3

	Компенсации расходов государства
	1 369 615,0
	2 669 615,0
	2 955 729,3

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	642 962,0
	1 305 007,9
	1 333 024,7

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	417 953,0
	1 305 007,9
	1 333 024,7

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	225 009,0

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	555 524,0
	653 967,0
	738 589,7

	Штрафы, удержания
	555 524,0
	653 967,0
	738 589,7

	Удержания из заработной платы осужденных и лиц, освобожденных от уголовной ответственности
	1 557,0

	Штрафы
	553 967,0
	653 967,0
	738 589,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	304 275,0
	507 275,0
	577 498,9

	Прочие неналоговые доходы
	304 275,0
	507 275,0
	577 498,9

	Возмещение потерь, вреда
	202 508,0
	18 508,0
	19 478,8

	Прочие неналоговые доходы
	101 767,0
	488 767,0
	558 020,1

	ИТОГО
	44 196 977,9
	48 371 353,8
	49 796 779,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	127 862 165,1
	142 342 731,6
	142 264 084,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	127 862 165,1
	142 342 731,6
	142 264 084,6

	Текущие безвозмездные поступления от других    бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	123 922 165,1
	135 490 056,6
	135 455 033,8

	Дотации
	116 182 665,1
	108 682 665,1
	108 682 665,1

	Субвенции
	6 759 200,0
	6 083 200,0
	6 083 199,4

	Иные межбюджетные трансферты
	980 300,0
	20 724 191,5
	20 689 169,3

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	3 940 000,0
	6 852 675,0
	6 809 050,8

	Иные межбюджетные трансферты
	3 940 000,0
	6  852 675,0
	6 089 050,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	172 059 143,0
	190 714 765,1
	192 060 863,6

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	12 935 921,3
	9 775 327,8
	9 913 608,8

	Государственные органы общего назначения
	8 685 273,0
	9 003 436,6
	8 996 581,9

	Органы местного управления и самоуправления
	8 659 273,0
	8 965 894,6
	8 959 040,5

	Государственные архивы
	26 000,0
	37 542,0
	37 541,4

	Резервные фонды
	1 025 106,0
	53 581,8

	Резервные фонды  местных исполнительных и распорядительных органов
	1 025 106,0
	53 581,8

	Другая общегосударственная деятельность
	113 480,4
	-5 189 219,8
	-4 824 909,0

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы

	-5 713 405,9
	-5 072 561,7

	Иные общегосударственные вопросы
	113 480,04
	524 186,1
	247 652,7

	Межбюджетные трансферты
	3 112 061,9
	5 907 529,2
	5 741 935,9

	Трансферты бюджетам других уровней
	3 112 061,9
	5 907 529,2
	5 741 935,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	1 232,2
	1 232,3

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации

	1 232,3
	1 232,3

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ

	10 000,0
	10 000,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций

	10 000,0
	10 000,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3 405 947,0
	23 949 179,2
	23 686 146,4

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	2 231 515,0
	21 589 226,5
	21 423 179,0

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	2 231 515,0
	1 818 379,0
	1 818 356,4

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции

	19 708 410,0
	19 542 385,1

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий

	62 437,5
	62 437,5

	Транспорт
	579 432,0
	1 729 432,0
	1 729 432,0

	Автомобильный транспорт
	579 432,0
	1 729 432,0
	1 729 432,0

	Топливо и энергетика
	335 700,0
	506 700,0
	479 017,9

	Другая деятельность в области национальной экономики
	259 300,0
	123 820,7
	54 517,5

	Имущественные отношения, картография и геодезия

	18 520,7
	18 520,7

	Прочие отрасли национальной экономики
	259 300,0
	105 300,0
	35 996,8

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	147 330,0
	104 330,0

	Охрана природной среды

	147 330,0
	104 330,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	28 366 990,0
	26 630 371,0
	26 630 070,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	21 365 290,0
	19 005 407,0
	19 005 174,8

	Благоустройство населенных пунктов
	2 765 200,0
	3 298 993,6
	3 298 993,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	4 236 500,0
	4 325 970,4
	4 325 902,3

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	31 457 910,0
	31 903 900,0
	31 903 114,4

	Медицинская помощь населению
	31 457 910,0
	31 903 900,0
	31 903 114,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	13 648 650,0
	13 143 818,0
	13 112 362,1

	Физическая культура и спорт
	2 929 432,0
	3 565 712,0
	3 536 587,9

	Физическая культура
	2 929 432,0
	3 565 712,0
	3 536 587,9

	Культура
	10 275 818,0
	9 348 864,0
	9 346 532,9

	Культура и искусство
	7 805 974,4
	7 023 227,4
	7 022 579,4

	Кинематография
	1 490 000,0
	1 470 000,0
	1 470 000,0

	Прочие вопросы в области культуры
	979 843,6
	855 636,6
	853 953,5

	Средства массовой информации
	443 400,0
	229 242,0
	229 241,2

	Телевидение и радиовещание
	57 000,0
	38 462,0
	38 461,2

	Периодическая печать и издательства
	386 400,0
	190 780,0
	190 780,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	65 994 686,0
	68 655 691,2
	68 651 552,6

	Дошкольное образование
	12 491 586,1
	16 616 322,1
	16 615 172,5

	Общее среднее образование
	47 562 827,0
	45 115 252,9
	45 113 677,0

	Дополнительное образование детей и молодежи
	2 880 029,4
	2 566 075,1
	2 565 669,4

	Другие вопросы в области образования
	3 060 243,5
	4 358 041,1
	4 357 033,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	16 249 038,7
	14 052 771,0
	14 052 307,6

	Социальная защита
	7 275 838,0
	6 081 889,8
	6 081 673,6

	Молодежная политика
	21 500,0
	33 191,9
	33 186,0

	Помощь в обеспечении жильем
	6 000,7
	12 362,9
	12 127,7

	Другие вопросы в области социальной политики
	8 945 700,0
	7 925 326,4
	7 925 320,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	172 059 143,0
	188 269 620,5
	188 064 724,8

	Дефицит (–), профицит (+)

	2  445 144,6
	3 996 138,8

	Финансирование дефицита районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии
 с актами законода-

тельства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-2 445 144,6
	-3 996 138,8

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-2 445 144,6
	-3 996 138,8

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления

	-3 605 144,6
	-3 605 144,5

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов

	-3 605 144,6
	-3 605 144,5

	Получение бюджетных кредитов

	1 000 000,0
	1 000 000,0

	Погашение основного долга

	- 4 605 144,6
	-4 605 144,5

	Изменение остатков средств бюджета

	1 160 000,0
	-402 594,3

	Остатки на начало отчетного периода

	1 319 596,9
	1 319 596,9

	Остатки на конец отчетного периода

	159 596,9
	1 722 191,2